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رئیس پیشین دستگاه اطلاعات و امنیت عربستان با 
تکرار سخنان محمدبن سلمان ولیعهد کشورش، گفت که 
ریاض برای مقابله با تهدید اتمی احتمالی از جانب ایران، 

باید به فناوری تولید سلاح اتمی دست پیدا کند.
»ترکی الفیصل« در گفت و گو با شبکه ام.اس.ان.بی.

سی آمریکا، بدون اشاره به زرداخانه های مملو از بمب های 
اتمی رژیم صهیونیستی به عنوان بزرگترین تهدید امنیت 
خاورمیانه و بدون اشاره به اقدامات مخرب ریاض در منطقه 
از جمله به راه  انداختن جنگ یمن و کشتار انسان های بی 
گناه، ادعا کرد: من قبلا هم گفته ام که ما باید هرکاری 
لازم است باید برای دفاع از خود در برابر یک ایران هسته 
ای انجام بدهیم و از جمله این کارها، باید به فناوری تولید 

سلاح اتمی دست پیدا  کنیم.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال مرداد پارسال به 
نقل از منابع رسمی خود، از تلاش مخفیانه عربستان برای 
استخراج کیک زرد - به عنوان سوخت اصلی نیروگاه های 

اتمی - خبر داد.
بر اساس این گزارش، محلی که عربستان امکانات 
استخراج کیک زرد خود را مستقر کرده است در العلا در 

شمال استان مدینه است.
وال استریت ژورنال به نقل از منابع خود از نگرانی های 
ایالات متحده و متحدینش از برنامه جاه طلبانه عربستان 
و حرکت این کشور به سمت ساخت بمب اتمی نیز خبر 

داده است.
افشای تاسیسات عربستان سعودی برای استخراج کیک 

زرد موجب نگرانی در کنگره آمریکا شد.
ترکی الفیصل در ادامه مصاحبه خود گفت:  البته این 
بدان معنی نیست که دولت عربستان می خواهد چنین 

کاری کند بلکه  این نظر شخصی من است.

بر خلاف ادعای این مقام پیشین سازمان اطلاعات 
سعودی ، پیش از این و در سال ۲۰۱۸ محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان گفته بود که اگر ایران بمب هسته ای 
بسازد ما نیز در اسرع وقت به این سلاح مجهز خواهیم شد.

این مقام پیشین عربستان در ادامه ادعاهای ضدایرانی 

خود، افزود: در توافق هسته ای که زمان اوباما شکل گرفت، 
اطمینان داده شده بود که ایران از انجام اقدامات مخرب 
در منطقه منع خواهد شد و چنین توافقی، مورد توافق ما 
هم بود اما ایران بعد از امضای توافق، فعالیت های بی ثبات 

کننده خود در منطقه را متوقف نکرد.

ترکی الفیصل با تکرار این ادعا که فعالیت های هسته 
ای ایران نگران کننده است، بدون اشاره به نقش کشورش 
در شکل گیری آتش جنگ در منطقه و فعالیت های بی 
ثبات کننده ریاض، ادعا کرد: نگرانی ما در باره ایران، تنها 
توسعه سلاح اتمی نیست بلکه نگران نوع رفتار ایران در 
منطقه هستیم. دوسال قبل ایران ایران به سیاست تفنی 
عربستان حمله کرد. ایران از حوثی در حمله به بخش های 

غیرنظامی عربستان حمایت می کند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر این که سازمان سیا  به 
این نتیجه رسیده که بن سلمان در قتل خاشقچی نقش 
داشته است، گفت:  من با این نتیجه گیری سیا مخالفم 
چون این نتیجه گیری صرفا براساس حدس و گمان بوده و 

سیا مدارک و شواهدی ارائه نداده است.
این مقام پیشین سعودی در عین حال گفت : محمد بن 
سلمان خودش مسئولیت این قتل را به صراحت برعهده 
گرفت  و هرگونه مجازات در این زمینه برعهده دادگاه 
است و ارتباطی به من ندارد. سیستم قضایی عربستان 
افرادی که در کشتن خاشقجی نقش داشتند را محاکمه و 
زندانی کرده است. جمال خاشقچی روزنامه مخالف محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان ۱۰ مهر ۱۳۹۷ بعد از مراجعه 
به کنسولگری کشورش در استانبول ، ربوده شد و به طرز 
فجیعی به قتل رسید . فشار افکار عمومی جهان موجب شد، 
محمد بن سلمان مسئولیت این قتل را بر عهده بگیرد اما 
تاکنون در هیچ دادگاهی برای پاسخ به اتهام خود حاضر 

نشده است.
وی درباه خروج امریکا از افغانستان نیز گفت که این 
خروج، اجتناب ناپدیر بود و رویدادهایی که بعد از خروج 
آمریکا رخ داد از جمله سقوط ناگهانی ارتش افغانستان و 

روی کار امدن طالبان چند غیرمنتظره نبود.

ترکی الفیصل:

عربستانبمباتممیخواهد

هم زمان با افزایش اعتراضات ضد صهیونیستی در انگلیس، دولت این کشور 
قصد دارد تا در اقدامی همسو با کاخ سفید، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( را گروهی تروریستی اعلام کند. منابع خبری روز جمعه به نقل از وزیر 
کشور بریتانیا گزارش دادند که این سازمان بر اساس قانون مبارزه با تروریسم منع 
خواهد شد تا هر کس که از حماس حمایت کند، پرچم آن را برافراشته یا جلساتی 
برای این سازمان ترتیب دهد، قانون را نقض کرده است. روزنامه تایمز نوشت، پریتی 
پتل، وزیر کشور بریتانیا این تصمیم را در واشنگتن اعلام و هفته آینده به پارلمان 
ارائه خواهد کرد.  وی که در واشنگتن به سر می برد، ادعا کرد که این اقدام »بر 
اساس طیف گسترده ای از اطلاعات و همچنین ارتباط این گروه با تروریسم است«. 

موضع گیری انگلیس علیه حماس
»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه گفت که روسیه اقدامات تحریک 
آمیز کشورهای عضو ناتو و اتحادیه اروپا را بدون پاسخ نخواهد گذاشت. به گزارش 
ریانووستی، لاوروف روز جمعه در دیدار با آن لینده وزیر امور خارجه سوئد با انتقاد 
از مواضع کشورهای غربی در مورد اوکراین گفت: ما چشمان خود را به روی 
اقدامات تحریک آمیز آشکار که هر روزه ازطرف ناتو و اتحادیه اروپا شاهد هستیم 
ازجمله تلاش آنها برای حمایت از روحیه خصومت جویانه و جنگ طلبی مقامهای 
اوکراینی ،نخواهیم بست. وی افزود: روسیه از تلاش کشورهای غربی برای آماده 
سازی ارتش اوکراین برای عملی کردن برنامه هایی که دائما به آن تهدید می کند- 

به عنوان مثال تصرف با استفاده از زور منطقه دونباس- رضایت ندارد. 

تاکید لاوروف بر تقابل با تخاصم ناتو
منابع خبری بامداد جمعه گزارش دادند که ترکیه سفیر بلغارستان را در 
اعتراض به اظهارات مقام های این کشور در خصوص دخالت آنکارا در انتخابات 

پارلمانی و ریاست جمهوری بلغارستان احضار کرد.
خبرگزاری آناتولی ترکیه، وزارت خارجه ترکیه اعلام کرد، »آنگل کریستوف 

چولاکوف« سفیر بلغارستان در این کشور احضار شده است.
وزارت خارجه ترکیه افزوده است: به سفیر بلغارستان مراتب اعتراض ترکیه 
نسبت به ادعاهای خلاف واقع علیه آنکارا ابلاغ شده که از سوی دولت بلغارستان 
مطرح شده است. پیش تر بلغارستان سفیر ترکیه در این کشور را در اعتراض به 

دخالت آنکارا در انتخابات این کشور احضار کرده بود.

تنش دیپلماتیک ترکیه و بلغارستان

بازهم توهم نوعثمانی اردوغان

رهبر حزب حرکت ناسیونالیست ترکیه 
در اقدامی جنجالی ، نقشه ای را تحت عنوان 
»جهان ترک« به رئیس جمهور ترکیه هدیه 
داد که در آن بخش هایی از ایران، عراق و 
روسیه را به قلمروهای ترکیه ملحق کرده 

است.
به گزارش فارس، »دولت باغچه لی« 
رهبر حزب حرکت ناسیونالیست ترکیه در 

اقدامی جنجالی، نقشه ای را تحت عنوان نقشه 
»جهان ترک« به »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه هدیه داد که در آن 
تمامی قلمروهای کشورهای دیگر را که ترک 
زبان هستند یا اقلیت های ترک و مسلمان 
دارند، جزء قلمرو کشور ترکیه محسوب کرده 

است.
اقدام باغچه لی واکنش رسانه های 

زیادی را به همراه داشت به طوریکه یک 
رسانه یونانی )To BHMA( در واکنش 
به این خبر نوشت، این نقشه که ایده های 
نئوعثمانی و مداخلات خارجی اردوغان را 
به تصویر می کشد، فهرست بلندبالایی از 
کشورهای بالکان و آسیای مرکزی و روسیه 
تا بخش هایی از چین با اقلیت های مسلمانان 
اویغور را به عنوان »سرزمین های ترکیه« 
نمایش می دهد و این هدیه ای بود که باغچه 

لی به اردوغان داد.
در این گزارش نوشته شده است که 
اردوغان سال هاست که تلاش می کند تا در 
قومیت های ترک و مسلمان را در بالکان و 
به ویژه بلغارستان و آلبانی تغییراتی را به 

وجود آورد.
تصویری که در آن نقشه نمایش داده شده 
است در کاخ ریاست جمهوری در آنکارا گرفته 
شده است؛ جایی که اردوغان و باغچه لی یک 

نشست ۴۵ دقیقه ای درباره تحولات سیاسی 
و عملکرد ائتلاف خود برگزار کردند.

در این گزارش همچنین نوشته شده است 
که اردوغان اغلب خود و ترکیه را به عنوان 
حامی جهان اسلام در منطقه وسیع تری که 
زمانی تحت سلطه عثمانی بود، معرفی کرده 

است.
روزنامه »ینی شفق« ترکیه نیز در واکنش 
به این اقدام جنجالی باغچه لی نوشت: 
»رئیس جمهور )رجب طیب( اردوغان و رئیس 
حزب حرکت ناسیونالیست )دولت( باغچه لی، 

با نقشه جهان ترکیه ژست گرفته اند«.
از طرف دیگر، روزنامه »ینی آکیت« ترکیه 
نیز در این خصوص گزارش کرد که باغچه لی 
در جریان نشست با اردوغان، نقشه »جهان 
ترک« را به رئیس جمهور ترکیه هدیه داد؛ 

نقشه ای که جهان را تکان داد.
در این گزارش نوشته شده بود، این نقشه 

که از دریای آدریاتیک تا چین امتداد دارد، 
در عناوین روزنامه های روسیه نیز قرار گرفت 
و رسانه های روس با انتشار این تصویر گزارش 
کردند که »این هدیه حاوی یک پیام است«.

حزب حرکت ناسیونالیست تصریح کرد که 
باغچه لی این نقشه را طراحی کرده است و 
در این خصوص اعلام کرد: »باغچه لی نقشه 
جهان ترک را که برای مدت ها بر روی آن کار 
کرده است و به طور ویژه طراحی و ترسیم 
کرده، بعنوان پرچمی که باید از نسلی به نسل 
دیگر دست به دست شود، به وجدان ترکی و 

به خرد بالای ملت ترکیه سپرد«.
برخی رسانه ها نیز با انتشار تصویر 
مشترک اردوغان و باغچه لی با نقشه 
جهانی، اعلام کردند که هبر حزب حرکت 
ناسیونالیست ترکیه نقشه ای را به اردوغان 
داد که بخش هایی از ایران، عراق، روسیه را 

به قلمروهای ترکیه ملحق کرده است.

معاون رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه با شبکه 
خبری ای.بی.سی نیوز پس از طفره رفتن در پاسخ به 
آینده سیاسی جو بایدن، گفت که هنوز صحبتی درباره 
حضور دوباره یا عدم حضور وی در انتخابات ۲۰۲۴ نشده 

است.
  )TheHill( »تارنمای خبری آمریکایی »هیل 
گزارش داد که »کاملاهریس« معاون رئیس جمهوری 
آمریکا در مصاحبه با شبکه ای.بی.سی نیوز از دادن پاسخ 
مستقیم درباره آینده سیاسی بایدن و احتمال حضور 
دوباره وی در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا با گفتن کلیاتی از 

کارهای روزمره در کاخ سفید، طفره رفت.
گمانه زنی های بسیاری درباره حضور دوباره جو بایدن 
در انتخابات آتی آمریکا وجود دارد، اما مساله این است 
که تا آنزمان بایدن ۸۱سال سن خواهد داشت و باوجودی 
که هنوز به پایان یک سال نخست از دوره چهارساله اول 
ریاست جمهوری خود نرسیده ، با کاهش  محبوبیت در 
نظرسنجی ها روبرو است،کامالا هریس معاون وی نیز که 
می تواند گزینه مناسبی برای جایگزینی وی باشد اما او 
نیز در نظرسنجی ها چندان محبوبیتی ندارد، دموکرات ها 

پس از از دست دادن انتخابات فرمانداری ویرجنیا به 
نامزد جمهوریخواه، نشان داده اند که درانتخابات آتی 

ریاست جمهوری آمریکا با چالش مواجه اند.
بنابراین گزارش ، »جرج استفانوپلوس« مجری شبکه 
ای.بی.سی در این مصاحبه از معاون رئیس جمهوری 
آمریکا پرسید: شما هنوز  گفت وگویی با بایدن درباره 
انتخابات ۲۰۲۴ نکرده اید و هریس در پاسخ گفت: مسلما 

نه.
شبکه خبری ای.بی.سی نیوز با تاکید بر  طفره رفتن 
معاون رئیس جمهوری آمریکا از دادن پاسخ مستقیم به 
این پرسش در حساب توئیتری خود نوشت: زمانی که از 
معاون رئیس جمهوری آمریکا پرسید شد آیا تاکنون با 
جو بایدن درباره حضور مجدد درانتخابات ۲۰۲۴ صحبتی 
شده است، وی در پاسخ گفت که آنها بیشتر بر مسائل، 
زیرساخت های کشور، امنیت ملی و دیگر اولویت های 
متمرکز هستند و زمانی که مجری برنامه تاکید کرد 
که »پس هنوز صحبتی درباره حضور دوباره بایدن در 
انتخابات ۲۰۲۴ نکرده اید«، با شدت پاسخ داد: مسلما 

که نه!

بر اساس تازه ترین نظرسنجی در باره عملکرد جو 
بایدن رئیس جمهوری آمریکا، میزان محبوبیت او به علت 
او جگیری نارضایتی شهروندان کشورش از چگونگی مبارزه 
دولت او با بحران همه گیری و روش اداره اقتصاد این کشور، 

به سطح بی سابقه ای سقوط کرده است.
به گزارش هفته نامه نیوزویک؛ نتایج نظرسنجی دانشگاه 
کوئینی پیاک حاکیست که تنها ۳۶ درصد از شهروندان 
ایالات متحده، عملکرد دولت بایدن را تائید و در مقابل ۵۳ 
درصد از پرسش شوندگان، از عملکرد او ناراضی هستند که 
پائین ترین میزان محبوبیت او در یک نظرسنجی سراسری 

این کشور است.
بیشترین گروه ناراضیان از بایدن، جمهوری خواه و 
مستقل ها با میزان به ترتیب ۹۴ درصد و ۵۶ درصد هستند 
و در برابر بیش از هشت هوادار حزب دمکرات از هز ۱۰ 
نفر که در این پیمایش شرکت کرده اند، از عملکرد بایدن 

حمایت کرده اند.  
 سقوط بی سابقه محبوبیت بایدن به پائین ترین سطح با 
نارضایتی بیشتر شهروندان آمریکا از عملکرد او در حوزه های 
مهار همه گیری ویروس کرونا، اقتصاد، سیاست خارجی و 

جلوگیری از دگرگونی های اب و هوایی، هم زمان است که در 
همه این حوزه ها، پائین ترین امتیازها را دریافت کرده است.

نیمی از بزرگسالان آمریکا که در این نظرسنجی شرکت 
کرده اند، گفته اند که از واکنش دولت در برابر کووید -۱۹ 
ناراضی هستند و تنها ۴۵ درصد مدافع عملکرد او هستند. 
میزان محبوبیت بایدن در این مورد نسبت به میانه اکتبر سه 
درصد کاهش یافته است و تنها ۴۵ درصد پرسش شوندگان 
بر این باورند که وضع همه گیری در ایالات متحده رو به 

بهبود است.
دولت بایدن با انتقادها و چالش های حقوقی در برابر 
شیوه نامه تزریق اجباری واکسن روبروست که کسب و 
کارها، شرکت ها و کارخانه های بزرگ را به تزریق واکسن به 
کارکنان یا اجرای تست هفتگی، ملزم می کند. اداره ایمنی 
و بهداشت اشتغال وابسته به وزارت کار آمریکا که مسئول 
اجرای این شیوه نامه هاست، روز چهارشنبه اجرای مقررات 
تزریق اجباری واکسن را در پی صدور حکم دادگاه تجدیدنظر 
فدرال، تعلیق کرد. پائین ترین میزان نارضایتی از عملکرد 
بایدن در حوزه اقتصاد است که از هر ۱۰ شهروند آمریکا، ۶ 

تن از آن ناراضی هستند. 

ادامه افزایش نارضایتی ها از بایدنسردرگمی هریس درباره آینده کاخ سفید

تنش در مرز لهستان و بلاروس بر سر 
اتخاذ سیاست های  با  بحران پناهجویان 
واشنگتن و همپیمانانش در حال افزایش 
است و این کشورها همچنان دولت بلاورس و 
سیاست های مهاجرتی آن را محکوم می کنند.

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که وزرای 
خارجه کانادا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن، 
بریتانیا و آمریکا و نماینده عالی اتحادیه 
اروپا، اقدام دولت بلاروس در سازمان دهی 
مهاجرت غیرقانونی از مرزهای این کشور را 
محکوم می کنند. وزرای خارجه گروه ۷ مدعی 
شدند این اقدامات بی رحمانه جان مردم را 
به خطر می اندازد و ما با لهستان و همچنین 
لیتوانی و لتونی که هدف استفاده تحریک آمیز 
از مهاجرت غیرقانونی قرار گرفته اند، متحد 

هستیم.
آنها در این بیانیه خود دولت بلاروس را 
متهم به کارزار تجاوزکارانه و استثمارگرایانه 
کردند و از این کشور خواستند فوری به این 
اقدام پیان داده تا از مرگ و رنج بیشتر افراد 

جلوگیری شود.
وزیران خارجه گروه ۷ مدعی شدند که 
سازمان های بین المللی باید دسترسی فوری و 
بدون مانع برای ارائه کمک های بشردوستانه 
داشته باشند.   این کشورها اقدامات دولت 
بلاروس را تلاشی برای منحرف کردن اذهان 
از بی توجهی مداوم آن به قوانین بین المللی، 
آزادی های اساسی و حقوق بشر، از جمله 

حقوق مردم این کشور دانستند.
وزیران خارجه گروه ۷ از اقدامات اتحادیه 

اروپا در همکاری با کشورهای مبدأ و میانی 
برای پایان اقدامات دولت بلاروس تقدیر 
و اعلام کردند برای بازخواست عاملین به 
تلاشهای خود ادامه خواهند داد و از جامعه 
مدنی و حقوق بشر در بلاروس حمایت 
خواهند کرد. ارتش لهستان روز پنجشنبه در 
پی بازداشت صدها پناهجو که از مرز بلاروس 
وارد خاک لهستان شده بودند، نیروهای ویژه 
بلاروس را به هدایت عملیات گذر خشونت بار 

مهاجران از خط مرزی ۲ کشور متهم کرد.
پیش از این، جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا اظهار داشت که وضعیت مرز بلاروس 

و لهستان بسیار نگران کننده است.
بایدن در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره 
وضعیت مرز بلاروس و لهستان گفت: فکر 
می کنم بسیار نگران کننده است. ما نگرانی 
خود را به روسیه و همچنین بلاروس منتقل 
کرده ایم و فکر می کنیم این یک مشکل است.

 کامالا هریس معاون بایدن نیز درباره 
تحولات در مرز بلاروس و لهستان گفت: ما 
بسیار نگران تحولات مرز بلاروس و لهستان 

هستیم و از نزدیک به آن توجه می کنیم.
معاون رئیس جمهوری آمریکا تصریح کرد 
که حکومت بلاروس درگیر یک فعالیت بسیار 
نگران کننده بوده  و این مساله ای است که من 
با امانوئل ماکرون رئیس جمهری فرانسه هم 
صحبت کردم. رهبران جهان نظاره گر تحولات 

مرز بلاروس و لهستان هستند.
به گزارش ایرنا، مساله پناهجویان در مرز 
لهستان و بلاروس در روزهای اخیر با حضور 

هزاران نفر از پناهجویان در این منطقه و تلاش 
برای ورود غیرقانونی به خاک لهستان که با 
استقرار نیروهای ویژه این کشور ممانعت شده، 

وضعیت بحرانی یافته است.
گردآمدن گروه بزرگی از پناهجویان از بعد 
از ظهر ۸ نوامبر )۱۷ آبان ماه( در بلاروس و 
نزدیکی بزرگراه منتهی به مرز لهستان، مورد 

توجه رسانه ها قرار گرفت.
هم زمان با گردآمدن هزاران پناهجو در 
هوای یخبندان در مرز بلاروس با لهستان و 
بالاگرفتن تنش در مرزهای  دو کشور، جان 

هزاران تن از آنان در خطر قرار گرفته است.
به گفته دولت لهستان، »الکساندر 
لوکاشنکو« رئیس جمهوری بلاروس به عمد 
با سازماندهی حرکت پناهجویان عمدتا 
خاورمیانه ای به مینسک )پایتخت بلاروس( 
و وعده عبور امن به اتحادیه اروپا در پی تلافی 
تحریم هایی است که بروکسل )مقر اتحادیه 

اروپا( علیه بلاروس اعمال کرده است.
همزمان گفته می شود دولت دست راستی 
لهستان نزدیک به ۲۰ هزار پلیس مرزی را با 
حمایت ارتش این کشور در مرز با بلاروس 
مستقر کرده است؛ اقدامی که از زمان جنگ 

سرد تاکنون بی سابقه بوده است.
کمیته مرزی دولتی بلاروس گزارش داد که 
گروه بزرگی از پناهجویان از کشورهای آسیایی 
و آفریقایی به مرز بلاروس با لهستان هجوم 

آورده اند.
این کمیته با بیان اینکه وضعیت پناهجویان 
در مرز بلاروس با لهستان همچنان به شدت 

متشنج است، گفت: بیش از دو هزار پناهجو از 
جمله تعداد قابل توجهی زن و کودک در مقابل 

موانع مرزی لهستانی توقف کرده اند.
نیروهای امنیتی لهستان به آنها اجازه 
عبور نمی دهند، مهاجران تلاش کردند تا بر 
موانع غلبه کنند. اتحادیه اروپا امکان اعمال 
تحریم های جدید در مورد بلاروس را بررسی 
می کند. در واقع، بحران تجمع پناهجویان 
گرسنه و سرمازده در مرز بلاروس و لهستان 
درسرمای زیر صفر درجه، به مناقشه ای جدید 
بین روسیه و غرب تبدیل شده است. اتحادیه 
اروپا، روسیه و بلاروس را در ایجاد این وضعیت 
متهم می داند و خواستار اقدامات متقابل علیه 
آنها شده است؛ اتهاماتی که روسیه و بلاروس 
آن را رد می کنند. اردوگاه آوارگان »بروزگی« 
در مرز لهستان و بلاروس به تدریج به یک 
اردوگاه تمام عیار با زیرساخت های صحرایی 
تبدیل می شود. در کنار کپرهای دست ساز، 
چادرهای بزرگ و ژنراتور برق مستقر می شود 
و برای روزنامه نگاران حتی یک مرز رسانه ای 
ایجاد شده است. مهاجران هنوز امیدوار هستند 

که وارد اروپا شوند اما در مقابل، لهستان با 
اقدامات سخت گیرانه، راه آنها را مسدود کرده 
و حاضر نیست ذره ای از مواضع خود در 

ممنوعیت ورود پناهجویان کوتاه بیاید.
پناهجویان نمی توانند اردوگاه را ترک کنند 
و سرنوشت آنها حالا بستگی به این دارد که 
مینسک و اتحادیه اروپا کی و چگونه توافق 
کنند. مهاجران بدون مشکل، بدون توقف 
و بدون بررسی مدارک، اجازه دارند وارد 
»اردوگاه بروزگی« شوند. اما در اینجا یک 
نکته وجود دارد: آوارگان بعد از اینکه وارد 
اردوگاه شدند دیگر نمی توانند به سادگی، به 
میل خود، از آنجا خارج شوند. افراد بیشتری 
به کمپ بروزگی در نزدیکی گرودنو بلاروس 
می رسند. طی روزهای گذشته، حدود هزار 
مهاجر از خاورمیانه به اینجا سرازیر شده اند 
و به بر اساس آمار ها اکنون بیش از سه هزار 
پناهجو بیش از یک هفته است که تلاش 
می کنند از طریق مرز بلاروس و لهستان به 
اروپا نفوذ کنند اما صدها مرزبان لهستانی و 

سیم های خاردار راه آنها را سد کرده اند.

تنش ها در مرز اروپا تشدید شده است

بازداشت صدها پناهجو توسط لهستان

توکیو نگران قدرت ارتش چین است
افزایش بودجه نظامی ژاپن

ژاپن قصد دارد هزینه های دفاعی را در بودجه مضاعف خود که دیروز)جمعه( 
به همراه یک بسته محرک مالی ارائه شد، با نیم نگاهی به قدرت چین افزایش 

دهد.
به گزارش رویترز، این اقدام در حالی صورت می گیرد که ژاپن و متحدان غربی 
همچون آمریکا، انگلیس و استرالیا به افزایش نظامی گری چین در منطقه آسیا 

پاسیفیک واکنش نشان می دهند.
ژاپن قصد دارد دستکم ۷۷۰ میلیارد ین )۹.۱۴ میلیارد دلار( در زمینه دفاعی 
در یک بودجه تکمیلی که بخشی از بسته محرک اقتصادی این کشور را تشکیل 

می دهد و دیروز )جمعه( تصویب می شود، اختصاص دهد.
این مبلغ شامل هزینه هایی برای موشک ها و هواپیماهای گشتی و تقویت توان 
دفاع ژاپن است. ژاپن مدتهاست که متعهد شده است بودجه نظامی اش را حدود 
یک درصد تولید ناخالص داخلی نگه دارد، عددی که نگرانی ها در داخل و خارج از 
این کشور در مورد بازگشت به نظامی گری که ژاپن را به جنگ جهانی دوم سوق 
داد، کاهش داده است. اما با افزایش نگرانی ها در مورد فعالیت های نظامی چین در 
دریای جنوبی چین، حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن در نظر دارد ۲ درصد از 

تولید ناخالص داخلی یا بیشتر را برای بخش نظامی هزینه کند.
وزارت دفاع ژاپن این مبلغ را برای تجهیزاتی چون یک جنگنده رادارگریز و 
موشک هایی می خواهد که از برد بیش از یک هزار کیلومتری برخوردارند، ضمن 
اینکه این کشور درصدد تقویت توانمندی های سایبری، فضایی و الکترومغناطیسی 
است. آبه شینزو نخست وزیر سابق ژاپن که همچنان شخصیتی با نفوددر حزب  
حاکم این کشور است، اعلام کرد که توکیو باید با شرکای امنیتی آکوس )آمریکا، 
انگلیس و استرالیا( در زمینه قابلیت های سایبری و هوش مصنوعی همکاری 
داشته باشد. پیمان امنیتی آکوس که چندی پیش مورد توافق قرار گرفت و 
استرالیا را به دستیابی به فناوری استقرار زیردریایی های هسته ای مجهز می کند، 
در سطحی گسترده پاسخی به نظامی گری چین در منطقه به ویژه در دریای 
جنوبی چین تلقی می شود. ژاپن قصد دارد مناسباتش با آمریکا و دیگر کشورهای 

دوست را ضمن تحکیم موقعیت دفاعی اش تقویت کند.
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس گفته است در حالی که شراکت آکوس با 
زیردریایی های هسته ای آغاز می شود، از اعضای این ائتلاف انتظار می رود توسعه 
در دیگر سیستم های دفاعی پیشرفته همچون بخش سایبری، هوش مصنوعی و 
محاسبات کوانتومی را سرعت بخشند. ژاپن یک گروه چهارگانه با هند و استرالیا و 
آمریکا )دو عضو پیمان آکوس( را تشکیل داده است. رهبران این گروه چهارگانه 
برای اولین بار در ماه سپتامبر )شهریور( نشستی حضوری برگزار کردند که معرف 

جبهه واحد و نگرانی های مشترک آنها درمورد چین بود.
آبه در مورد مناسبات ژاپن با استرالیا گفت که دو کشور باید سطح شراکت 
راهبردی ویژه شان را تعمیق بخشند. آبه که سال گذشته به دلیل مشکلات 
جسمانی استعفا کرد، همچنان یک قانونگذار مطرح در ژاپن است و ماه جاری 
ریاست بزرگترین فراکسیون حزب حاکم لیبرال دموکرات را برعهده گرفت. به 
موجب پیمان سه جانبه آکوس میان آمریکا، انگلیس و استرالیا، کانبرا قرارداد 
۶۶ میلیارد دلاری خرید زیردریایی های فرانسوی را لغو کرد، امری که پاریس 
را به شدت خشمگین و اروپا را غافلگیر کرد. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
۲۵ شهریور ماه در یک ویدئو کنفرانس از کاخ سفید با نخست وزیران انگلیس 
و استرالیا از مشارکت و همکاری امنیتی – نظامی جدید موسوم به آکوس 

)AUKUS( میان سه کشور خبر داد.  

ویژه

آزمایش موشکی آمریکا
وزارت دفاع روسیه در گزارشی اعلام کرد که موشک تسیرکون از ناو 
»آدمیرال گورشکوف« و از دریای سفید در شمال روسیه پرتاب شد. بر اساس 
این گزارش، موشک پرتاب شده به هدف دریایی در دریای سفید اصابت کرد. 
وزارت دفاع روسیه همچنین گفت که بخشی از محدوده دریایی که موشک 
پرتاب شد و به هدف اصابت کرد برای تامین امنیت کشتیرانی، بسته اعلام 
شده بود.  براساس گزارش رسانه های روسی، موشک مافوق صوت تسیرکون با 
سوخت جامد و رادار گریز، می تواند اهداف را در فاصله حدود ۵۰۰ کیلومتری 

نابود کند که تا ۸۰۰ کیلومتر نیز می تواند افزایش یابد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه به تازگی اعلام کرد که موشک 
جدید مافوق صوت تسیرکون )معروف به قاتل ناوهای هواپیمابر( سال ۲۰۲۲ 
به ارتش روسیه تحویل می شود. پوتین در جلسه با سران وزارت دفاع روسیه 
و صنایع دفاعی این کشور در سوچی خاطرنشان کرد که مراحل آزمایش 
موشک مافوق صوت تسیرکون به پایان می رسد و از سال آینده، این موشک ها 
به ناوگان نظامی روسیه تحویل خواهد شد. وی با بیان اینکه آزمایشات این 
موشک موفق بوده است، اظهار کرد: موشک تسیرکون در جریان آزمایشات 
بطور دقیق به هدف اصابت کرد. رئیس جمهوری روسیه گفت: موشک مافوق 
صوت تسیرکون از زیر آب و نیز از عرشه ناو پرتاب شده و همه موشک های 
پرتاب شده به هدف اصابت کرده اند. موشک تسیرکون در حالی برای تحویل 
به نیروی دریایی روسیه آماده شده است که رویارویی دریایی روسیه و غرب 

در دریاها بویژه در دریای سیاه وارد مرحله جدید شده است.

تقاضای نگهداری بمب های هسته ای ناتو در آلمان
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی روز جمعه گفت 
که ناتو انتظار دارد آلمان بخشی از اشتراک هسته ای این ائتلاف نظامی باقی بماند.
به گزارش رویترز، اشاره دبیرکل ناتو به بمب های اتمی آمریکا در خاک آلمان 

بود که می تواند با جت های جنگنده آلمانی در شرایط بحران جابجا شود.
استولتنبرگ در جریان دیدار از برلین به خبرنگاران گفت: اشتراک هسته ای 
حائز اهمیت است، زیرا ترتیبی را برای همکاری و بازدارندگی هسته ای متحدان 
ناتو فراهم می کنند. وی افزود: این مساله به کشوری چون آلمان موقعیت تصمیم 
گیری می دهد و تصور می کنم این امر برای ائتلاف اروپایی بسیار مهم است، زیرا 
در آن صورت ما در مساله دخیل هستیم و مسئولیت و حرفی برای گفتن داریم.

دولت بعدی آلمان باید درمورد جایگزینی جت های جنگنده تورنادو که وظیفه 
اشتراک هسته ای را برعهده داشته اند، تصمیم گیری کند. برخی قانونگذاران 
آلمانی با خرید جت های جدید مخالف هستند. در همین حال، آمریکا پاییز ۲۰۱۹ 
تسلیحات هسته ای مستقر در پایگاه هوایی بوخل آلمان را به طور مخفیانه مدرنیزه 
کرد. نیروی هوایی آمریکا اواخر اوت ۲۰۱۹ حدود ۲۰ قبضه سلاح هسته ای 
ب – ۶۱ را با هواپیمای ترابری نظامی از پایگاه هوایی بوخل به آمریکا منتقل 
کرد تا نرم افزارهای جدیدی را روی آن نصب کند. هواپیمای حامل این محموله 
به شاخه ترابری هوایی  ۶۲ ام در شهر تاکومای ایالت واشنگتن تعلق داشت، تنها 
اسکادران آمریکایی که مجاز است تسلیحات هسته ای و اجزای آن را حمل و نقل 
کند. بمب های مستقر در پایگاه بوخل، بخشی از تسلیحات مربوط به توافقی در 
نظر گرفته می شود که به کشورهای عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
که سلاح هسته ای ندارند، امکان می دهد در برنامه ریزی و آموزش برای استفاده 
از این نوع سلاح مشارکت داشته باشند. پارلمان آلمان )بوندستاگ( در سال ۲۰۱۰ 

به برچیدین بمب های هسته ای آمریکا از آلمان رای داد.

گسترش تخریب جنگل های آمازون
جنگل زدایی در جنگل های بارانی آمازون برزیل از اوت ۲۰۲۰ تا ژوئیه 
۲۰۲۱ )مرداد ۹۹ تا تیر ۱۴۰۰( در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از آن، 
به میزان تقریبا ۲۲ درصد افزایش یافته که بالاترین رقم طی ۱۵ سال اخیر 
است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، برآورد موسسه ملی تحقیقات فضایی 
برزیل )INPE( حاکی است ۱۳ هزار و ۲۳۵ کیلومتر مربع جنگل های از 
دست رفته آمازوان در دوره زمانی ۲۰۲۱-۲۰۲۰، بیشترین میزان پس از رقم 
۱۴ هزار و ۲۸۶ کیلومتر مربع مناطق پاکسازی شده طی سال های ۲۰۰۶-
۲۰۰۵ است. این سومین بار متوالی است که جنگل زدایی سالانه آمازون در 
دوران ریاست جمهوری ژائیر بولسونارو افزایش یافته است. مخالفان، وی را به 
واسطه ترغیب کشاورزی و فعالیت های معدنی، مسئول این افزایش می دانند.
خواکیم لیت وزیر محیط زیست برزیل با اذعان به ارقام منتشر شده وعده 
داد در برابر جرایم زیست محیطی، قوی تر عمل کند. در همین حال، موسسه 
ملی تحقیقات فضایی برزیل هفته گذشته اعلام کرد که رکورد بدترین اکتبر 
را در زمینه جنگل زدایی ثبت کرده، به طوری که در این مدت منطقه ای به 

وسعت بیش از نیمی از مساحت شهر ریودوژانیرو پاکسازی شده است.
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